commoveo: s. I, I, iudicant; Font. 36.

coopto: in eis omnibus senatoribus cooptandis non modo suffragia nulla fuisse ...; Verr. II, 120. damno: P. Septimio senatore damnato; Verr. a. pr. 38. vident adhuc ... unum senatorem *hominem* vel tenuissimum esse damnatum; ib. 46.

educeo: quisquis erat eductus senator Syracusanus ab Heracleo; Verr. II, 63.

facio: quorum ex testimoniis cognoscere potuistis ... neminem ulla in civitate senatorem factum esse gratis; Verr. II, 120. quicumque senator voluerat fieri; ib. 121. neminem isto praetore senatorem fieri potuisse ...; ib. 125.

habeo: habeatis sane istum voliscum senatorem; Verr. II, 77. habebit igitur ... curia senatorem ... sine ignominia quenquam? Cluent. 129. tu cum principem senatorem ... tam propinquum habeas; Phil. II, 15.

imploro: hic ego nunc non vos prius implorabo, equites Romani, ... quam vos, senatores; Rab. Post. 13.

instituo: institui senatores, qui omnia indicum ... responsa perscriberent; Sulla 41.

invenio: quod inventi sint || inventi sunt || senatores, qui ... exirent; Verr. a. pr. 39. quod

inventus sit senator, qui ... pecuniam acciperet; ib. In labor ... unum senatorem solum esse qui vobis gratificari vellet inventum; Cacl. 19. s. I, 1. dicit; Milo 66.

invito: rex denique equis est qui senatorem populi Romani tecto ac domo non invitet? Verr. IV, 25. senatorem populi Romani si non invitaverunt; ib.

iudico: quem vos ... constantissimum senatorem ... indicavistis; Flacc. 8.

memini: meminerant ... L. Caesarem fortem quidem illum et constantem senatorem, avunculum tamen; Phil. XII, 18.

mulco: qua in turba C. Vibienus senator ... ita est mulcatus, ut ... Milo 57.

pulso: s. I, I, dicit; Cacl. 19.

puto: tu ... te ... senatorem ... putes? Phil. VII, 5.

recito: me L. Cotta ... in senatu iuratus dixit se, si censor tum esset, cum ego aberam, meo loco senatorem recitatum fuisse; dom. 84.

retineo: illi debuerunt clarissimum et praestantissimum senatorem in civitate retinere; Phil. XI, 11.

rogo: illos unum quemque senatorem rogabat; Verr. II, 95.

supero: quis M. Scaurum, ... fortissimum senatorem, a Q. Maximo (superari posse arbitratus est)? Muren. 36.

teneo: qua (lege) senatores ... soli tenentur; Cluent. 156.

video: deliciarum causa et voluptatis ... quosdam etiam senatores ... cum † maeceppella saepe videmus; Rab. Post. 26.

2. **Genetiv:** sum: dico senatoris esse boni semper in senatum venire; dom. 8.

3. **Dativ:** credo: sustinebunt tales viri se tot senatoribus ... non credidisse? Verr. I, 10.

licet: ne quaeram, qui liceret adificare navem senatori; Verr. V, 45.

venio: haec hereditas quo praetore Dionis filio venerat? ... eodem quo M. Liguri senatori; Verr. II, 21.

4. **mit Präpositionen:** communico cum: Habitu statum cum M. Baebio senatore (rem) ... communicavit; Cluent. 47.

dico apud: si haec apud Scythas dicerem, ... non apud senatores lectissimos civitatis; Verr. V, 150.

loquor apud: cum loquar apud senatores populi Romani; Verr. V, 171.

peto a: petit Beraclides a C. Plotio senatore ... municipia quaerant; Flacc. 50. a quibus ... (consultum) petis? ... a senatoribus; Fr. B. VIII, 14. c.

relinquo ad: ex his quasi decem fiscos ad senatorem illum relictos esse comitiorum meorum nomine; Verr. a. pr. 22.

repeto a: qua lege ... a senatore ratio repeti solet; Cluent. 104.

transfero a: fiscos compluris cum pecunia Sicheus a quodam senatore ad equitem Romanum esse translatos; Verr. a. pr. 22.

valeo apud: qui plus existimat apud lectissimos senatores pecuniam quam apud tres negotiatores nunc valere; Verr. III, 138.

III. **nach Adjectiven:** I. iucundus: cum praetertina ... eius modi praemia ... neque senatori neque bono cuiquam nimis iucundum esse posset; Balb. 54.

liber: ut paene liberum sit senatori non adesse; Phil. I, 12.

turpis: ut turpe senatori esset nihil timere; Phil. III, 20.

2. dignus: dicam quod dignum est . . . senatore; Phil. VII, 14.

IV. **nach Substantiven:** calamitas: iam qui ex calamitate senatoris populi Romani . . . spolia domum suam referre . . . comatus sit || est ||; Verr. I, 157. quod (praemium) nemo adaequi posset nisi ex senatoris calamitate; Balb. 51.

dignitas: tabis senatorum et dignitas et multitudo fuit, ut . . . Phil. XIII, 30.

filii: haec hereditas quo praetore Dionis filio venerat? eodem, quo *Annio* C. Annii senatoris [filiae]; Verr. II, 21. cum L. Torquatus, . . . L. Torquati, . . . constantissimi senatoris, . . . filius, interdum elletur immoderatione verborum; Sulla 30.

improbitas: quam condicionem supplicii maiores . . . timiditati militis propositam esse voluerunt, eandem tu . . . constituens improbitati senatori? Cluent. 129.

iudicium: penes quem (censorem) maiores nostri . . . iudicium senatorum de dignitate esse voluerunt; dom. 130.

manus: M. Aurius . . . in Q. Sergii senatoris . . . manus incidit; Cluent. 21.

multitudo: i. dignitas.

officium: alter . . . fungitur officio boni senatori; prov. cons. 36.

pernicities: quod si esset || quo si est || comotus, ad pernicie non dicam ammissi, . . . non senatoris, non civis, non liberi? Piso 75.

sententia: haec agrorum adsignatio . . . L. Caesaris, . . . praestantissimi senatoris, sententia dissoluta est; Phil. VI, 14.

studium: Cu. Iudicii senatoris . . . par studium ex testimonio et laudatione cognoscetis; Cluent. 198.

testimonium: recita testimonium T. Manilii et C. Iulii Cereae, duorum senatorum; Qu. Rose. 43.

V. **limitand:** in: quod in C. Herennio, quod in C. Popilio, senatoribus, . . . hoc planum factum sit || factum est ||; Verr. a. pr. 39. neque hoc in uno facit Annaeus, sed in omnibus senatoribus; ib. III, 97.

per: quod per senatores et per equites Romanos . . . harum rerum auctores, duces, principes spoliari omnibus fortunis atque civitate expelli posse arbitrantur; Flacc. 96.

**senatorius.** [senatorifd]; alqd. non est asitatum, non est senatorium; Verr. V, 126.

causa: cum . . . esset omnis causa illa mea consularis et senatoria; Piso 19.

commodum: pertinere hoc ad commodum senatorium || senatorum ||; Verr. III, 223.

consilium: rem publicam senatorio consilio maxime posse defendi; Verr. I, 4. infringat istem vi sua consilia senatoria; ib. 13.

decuria: [hic alteram decuriam senatorium index obtinebit? Verr. II, 79].

genus: esse aliquod genus cogendae pernicie senatorium || senatorum || commune; Verr. III, 224.

gradus: cuius actus a senatorio gradu longe abesset; imp. Pomp. 61.

honoris: tu quod || quid || ego privatim negotiorum interpretaberis imminuendo honore senatorio? Verr. IV, 25.

invidia: L. Quinctius . . . oblatam sibi facultatem putavit, ut ex invidia senatoria posset crescere; Cluent. 77.

iudicia: usque eo senatoria iudicia perita profligataque esse arbitratur; Verr. a. pr. 8. neque id ullo modo senatoris iudicis reprehendi posse; ib. III, 224. tum vero illa iudicia senatoria . . . defensionem locum nullum reliquissent; Cluent. 61.

lex: qua re aut iudici mihi non esse liceat aut lege senatoria non teneri; Rab. Post. 17.

locus: tamen ad istum emptum venerunt illum locum senatorium; Verr. II, 124. locum . . . senatorium Iudis et cetera ornamenta reliquit; Cluent. 132.

nomen: quas (insidias) mo tempore mihi, M. (Glabrii, populo Romano, sociis, exteris nationibus, ordini, nomini denique senatorio facere conatur; Verr. a. pr. 4. et pauci annorum scum septennique denum senatorium nomen mundinam sunt; ib. II, 122. ut hoc amplissimum nomen [senatorium] . . . ad contumeliam improborum natum esse videatur; ib. III, 96. senatorium nomen amittit; Flacc. 43.

ordo: qui iudicia manere apud ordinem senatorium voluit; div. Caec. 8. non usque eo despicere contemneretque ordinem senatorium; Verr. a. pr. 9. iudicis ad senatorium ordinem translati; ib. 38. cum senatorius ordo iudicare; ib. 40. tu sic ordinem senatorium despexisti; ib. III, 94. o invidiosum offensumque paucorum culpa atque indignitate ordinem senatorium! ib. 145. cuius erat ordini? senatorii; Cluent. 104. cum invidia flagret ordo senatorius; ib. 136. senatores . . . equites ordini senatorio dignitate proximos, concordia committissimos esse cupiunt; ib. 152. principes legalionis Lysanias adeptus est ordinem senatorium; Flacc. 43. i. nomen; Verr. a. pr. 4.

sententia: num etiam . . . splendorem tuiam, . . . sententiam senatorium nobis aut . . . cuiquam es infimo . . . antelaturus? Piso 64.

subsellium: quod . . . passus esset . . . a populari consensu senatoria subsellia separari; Fr. B. VI, 12.

vigilia: manendum mihi staturam quasi in vigilia quadam consulari ac senatoria; Phil. I, 1.

**senatus.** Senat: I. **abjunct:** I. **Subject:** addit: qua gravitate sua cum frequens senatus non nullorum scelus audaciamque tardasset, tamen illud addidit, ut . . . Sest. 129.

adest: edixit ut adesset senatus a. d. VIII. Kalendas Decembris; Phil. III, 19. ut senatus adesset; ib. 24.

adfecit: qua poena senatus adfecerat eversorem civitatis; dom. 102. idem (senatus) in angustiis aerarii victorem exercitum stipendio adfecit, imperatori decem legatos decrevit; Balb. 61. ut senatus is, qui in eam iam benignitatis consuetudinem venit, ut eos, qui bene rem publicam gesserint, novis honoribus adfecit, . . . huius unius litteris nuntiantibus non crederet, postulantibus denegaret; Piso 45.

adnumerat: cum tibi senatus ex aerario pecuniam promississet et singulos tibi denarios adnumerasset; Verr. III, 195.

adsentitur: quam (sententiam) senatus frequens tum, cum mihi est adsensus, secutus est; dom. 9. cui (Q. Hortensio) tum est senatus adsensus; Planc. 37. ei (L. Cottae) . . . senatus . . . cunctus adsensus est; Phil. II, 13. cuius de . . . honoribus . . . mihi senatus adsensus . . . decrevit, ut primo quoque tempore referretur; ib. IV, 4. ut mihi senatus adsentiens tumultum decerneret, saga sumi iuberet; ib. VI, 16.

aestimati: cum . . . id . . . frumentum senatus ita aestimasset; Verr. III, 188. cum pluris senatus aestimasset quam quanti esset annona; ib. 195.

agit: qua in re senatus optime ac benignissime cum aratoribus egisset; Verr. III, 204. neque vero cum P. Africano senatus egisset, ut legatus fratri proficeretur; Muren. 32. cui senatus singularibus verbis gratias egerit; Sulla 85. cuius unquam propter salutem nisi meam senatus publice sociis

populi Romani gratias egit? Sest. 128. quibus (nationibus) me senatus commendavit, quibus de me gratias egit; ib. 146.

amovet: quod ... questorem a sua frumentaria procuratore senatus amovit; har. resp. 43.

appellat: me idem senatus exteris nationibus ... consularibus litteris, non ... orbatum patria, sed, ut senatus illo ipso tempore appellavit, civem servatoremque rei publicae commendavit; Piso 34. quem senatus hoc nomine saepe ... appellavisset; Deiot. 10. an ... cum ... imperatorem appellaret senatus? Phil. XIV, 12.

arbitratur: hic tum senatus sollicitus ... a consulibus ... petendum esse auxilium (arbitrabatur); Sest. 25. senatum ad summam rem publicam pertinere arbitrari ...; Phil. III, 38. contra quem qui exercitus ducent, eis senatus arbitratur singularis exquirendos honores; ib. IV, 5.

audit: qui consul (fratrem) incipientem furere ... sua se manu interfectorum audiente senatu dixerit; Cael. 60. quibus (cohortationibus) a te excitatus senatus ... non solum audivit, sed etiam didicit nihil esse homini Romano foedius servitute; Phil. XII, 15.

canit: quid (exercitus) .. revocant et receptui canente senatu properet dimicare? Phil. XII, 8.

capit: certe senatum aliquid consilii capere oportuit; dom. 11.

caret: „tunc es ille, .. quo senatus carere non potuit“? dom. 4.

censet: §. **censeo**, 1, 2. senatus (5 Et.). II, 3. senatus (11 Et.). III. alqd., senatus (2 Et.) §. 1, 3. 489, §.

circumscribit: senatus, credo, praetorem eum circumscripsisset; Milo 88.

cogit: quod si te senatus populusque Romanus ... recusantem bellum suscipere, exercitum ducere cogisset; Piso 57. cum ... non modo non postulante atque cogente, sed invito atque oppresso senatu ... provincia tibi ista manupretium fuerit [non] eversae per te et perditae || proditae || civitatis; ib.

commendat: frequentissimus senatus ... dignitatem meam ... verbis amplissimis ornavit, salutem vobis, municipiis, coloniis omnibus commendavit; Quir. 15. quem .. unquam senatus civem nisi me nationibus exteris commendavit? Sest. 128. f. agit; Sest. 14. appellat; Piso 34.

committit: cum senatus ei commiserit ut videret ne ...; Milo 70.

comprobat: quasi omnia eius facta atque consilia senatus, populus, iudices || populusque Romanus iudices || comprobavit; Verr. III, 213. illam (caedem) .. senatus non sententis suis solum, sed etiam studiis comprobavit; Milo 12.

concedit: statuit senatus hoc ne illi quidem esse licitum, cui concesserat omnia ...; Verr. III, 81. quod tibi senatus cellae nomine concesserat; ib. 195. concessit senatus postulationi tuae, sed non libenter duriori fortuna communi conditionem ... constituit; Muren. 47.

confirmat: senatum ... ipsum proximorum ordinum splendorem confirmare ... (maiores nostri) voluerunt; Sest. 137. quarum legionum ... iudicium confirmat senatus; Phil. IV, 6.

congenit: congeniuit senatus frequens neque tamen satis severe pro rei indignitate decrevit; Muren. 51.

conlocat: in quo (gradu) me senatus populusque Romanus collocavit; Phil. II, 6.

conspirat: ille cum procul esset a consulibus ... nostris neque dum senatum cum populo Romano conspirasse sensisset; Phil. XI, 2.

constituit: quae praemia senatus militibus .. constituit; Phil. XIV, 38. §. concedit; Muren. 47.

contemnit: senatus se ipse non contemnit, nec vero fuit unquam gravior, constantior, fortior; Phil. XII, 15.

credit: §. adicit; Piso 45.

cupit: cuius mortem senatus populusque Romanus ulcisci cupit; Phil. XI, 9.

dat: quorum legatis ... senatus ea mandata dedit; Verr. III, 108. cui senatus dederat publicam causam; ib. 170. „cum senatus tibi quaternos HS dederit“; ib. 196. „quos (sestertios) mihi senatus decrevit et ex aerario dedit“; ib. 197. „quos (nummos) mihi senatus dare voluit; ib. senatus Sopatro responsum nullum dat, sed commotus perturbatusque discedit; ib. IV, 85. simul et illud facit, ut, ... quod senatus (illi) dederit, id senator propter auferre; prov. cons. 36. „cum senatus populusque Romanus amplissimae dignitatis praemia dedit non postulanti; Balb. 10. habebas exercitum tantum, quantum tibi non senatus aut populus Romanus dederat; Piso 37. C. Mario L. Valerio consulibus senatus rem publicam defendendam dedit; Phil. VIII, 15. imperium C. Caesari belli necessitas, fascis senatus dedit; ib. XI, 29. otioso ... privato ... quando imperium senatus dedit? ib.

decedit: cum (senatus) .. nihil a superioribus ... decretis decesserit; Flacc. 27.

decreant: decrevit senatus honorifico senatus consulto ...; Verr. II, 122. Centuripinorum senatus decrevit populusque iussit, ut ... eas (statuas) quaestores demolendas locarent; ib. 161. cum senatus decreant, ut ematur in Sicilia frumentum; ib. III, 172. in quos ... idem illud senatus decreverat; Cluent. 137. id, quod senatus decreverat ad illud invidiae praesens incendium restringendum; ib. decrevit quondam senatus, ut L. Opimius consul videret ne ...; Catil. 1, 4. ergo ita senatus si iudicat, contra legem facta haec videri, si facta sint, decrevit quod nihil opus est, dum candidatis morem gerit; Muren. 67. cognosce quid ... senatus decreverit; Flacc. 27. nihil unquam senatus de P. Popilio decrevit; sen. 38. cum de mea dignitate ... senatus frequentissimus ... decrevisset; dom. 14. (senatus) decrevit ut omnes ... ad me unum defendendum venirent, ostenditque ...; ib. 73. quod (senatus) severe de religione decreverit; ib. 104. ex hoc haruspicum responso decrevit senatus, ut de locis sacris religiosus ad hunc ordinem referretis; har. resp. 11. decrevit senatus eos, qui id fecissent, lege de vi ... teneri; ib. 15. decrevit idem senatus frequentissimus, qui meam domum violasset, contra rem publicam esse facturum; ib. decrevit senatus frequens de meo reditu Kalendis Iunius; Sest. 68. quod nunquam senatus in universae rei publicae periculo decrevit, id in unius mea salute conservanda decernendum putavit; ib. 128. decrevit eodem tempore senatus, ut ...; ib. 129. de me senatus ita decrevit Cn. Pompeio auctore et eius sententiae principe, ut ...; Piso 35. de me senatus ita decrevit ... ut, si quis impedisset reditum meum, in hostium numero putaretur; ib. cum diceret senatum non quod sentiret, sed quod ego vellem decernere; Milo 12. cur ... eadem ... contra rem publicam senatus factum esse decrevit? ib. 13. in te, M. Antoni, id decrevit senatus ... quod ...; Phil. II, 51. modo decrevit senatus, D. Brutum optime de re publica mereri; ib. IV, 8. si quidem ... senatus decrevit legatos ad Antonium; ib. V, 4. quod ... senatus me auctore decrevit; ib. VI, 1. non omnino dissolutum est quod decrevit senatus; ib. 7. §. adicit; Balb. 61. advenitur; Phil. IV, 4. VI, 16. congenit; Muren. 51. dat; Verr. III, 197.

defert: cum ... senatus .. ad conlegam eius, C. Laelium, ... negotium deferret; Phil. XI, 17.

denegat: hoc statuit senatus, cum frequens applicationem Gabinio denegavit; prov. cons. II, f. addicit; Piso 45.

denuntiavit: non commisisset ut ei senatus, tamquam Hannibali initio belli Punici, denuntiaret ne oppugnaret Saguntum; Phil. VI, 6.

deprecatur: me ... senatus. Italia cuncta senper a vobis deprecata est; Quir. 16.

dicit: legem quidem istam nullam esse, quotienscumque de me senatus sententiam dixit indicavit, quoniam quidem scripto illo istius sententiam, dicere vetabatur; dom. 69.

discedit: l. dat; Verr. IV, 85.

discit: f. audit; Phil. XII, 15.

dubitavit: non quo (senatus) dubitaret quin ab isto nihil legibus ... esset actum, sed ... dom. 69.

egreditur: cum senatum egressum vidi; Piso 52.

est: ut ... senatus Syracusanus sine lacrimis et genu in curia esse non posset; Verr. II, 50. in foro ... cunctus senatus atque ille senatus, quem iam ne vos ipsi quidem ... in invidiam vocatis; Rabir. 20. non senatus in ea causa cognoscenda ... diligentior aut inclementior fuit, quam vos universi; ib. 32. qui ... se in urbe commoverit, ... sentit in hac urbe ... esse fortem senatum; Catil. II, 27. cum ... esset eius rei frequens senatus ... festis; Sulla 44. quo verbo senatum atque omnis bonos ... crudelis demonstrabas fuisse; sen. 17. in meo periculo senatus veste mutata fuit; ib. 31. an senatus, an ordines ... sequiores ... ad me retinendum et conservandum fuissent; dom. 57. summum est populi Romani populorumque et gentium omnium ac regum consilium senatus; dom. 73. de Cn. Pompeio ... interficiendo consilia inebantur, senatus ne quid esset; ib. 129. erat eodem tempore senatus in aede Concordiae; Sest. 26. erat ... in luctu senatus; ib. 32. nullus erat senatus, nihil reliqui magistratus; ib. 34. lex erat lata ... relicto foro, ... et ea lex, quae ut ne ferretur, senatus fuerat veste mutata; ib. 53. si modo esset in re publica senatus; ib. 85. senatum (esse reum); Balb. 65. cui nimis videtur senatus in conservanda patria fuisse crudelis; Piso 17. an ego consulere esse putem qui senatum esse in re publica non putavit; ib. 23. erat mecum senatus et quidem veste mutata; Plane. 87. qualis futurus in me [retinendo] fuisset senatus populisque Romanis; ib. 90. ubi nunc senatus est? Milo 94. Kalendis || Kalendis || Sextilibus || senatum frequentem fore; Phil. I, 8.

quo (die) in aede Telluris senatus fuit; ib. 31. cum senatus in hoc templo esset; ib. II, 16. eius ... in reu publicam meritorum senatum populumque Romanum memorem fore; ib. V, 41. fuit ... longo intervallo ita liber senatus, ut ... ib. VI, 2. hodierno ... die ... remissior senatus fuit; ib. 3. ut ... nunquam tam frequens senatus fuerit; ib. X, 3. senatum populumque Romanum coram officio non immanem futurum; ib. XI, 31. (legio) non arbitrabitur se graviore odio debere esse in Antonium quam senatum; ib. XII, 8. f. contemnit. — abl. absol.: quod praeda ex illis bonis ad multos || ad non nullos || Syracusanos invito populo senatueque Syracusano venerat; Verr. II, 50. silvam ... tu Sentium vendas nobis consilibus atque hoc senatu? leg. agr. I, 3. dicit frequentissimo senatu consul ... sese in provinciam non iturum; ib. 26. postridie frequenti senatu Catilinam excitavi; Muren. 51. videbam vivo senatu populoque Romano eadem mihi ... reddim; dom. 64. hanc ... labem turpitudinis et inen-tantiae poterit populi Romani dignitas sustinere vivo senatu? ib. 102. alter ... ab eodem (operis) ... se etiam

invito senatu provinciam sperare dicebat; Sest. 18. quod (foelus) populus Romanus auctore senatu ... voluntate et sententia suis comprobat; Balb. 35. me Q. Catulus ... frequentissimo senatu parentem patriae nominavit; Piso 6. quando ... frequentissimo senatu quattuor aut summum quinque sunt inventi qui Milonis causam non probarent? Milo 12. frequentissimo senatu nuper in Capitolio senator inventus est qui Milonem cum telo eederet; ib. 66. frequentissimo senatu Kalendianuaris ... hanc tibi esse cum Dolabella causam oculi dicere ausus es, quod ...; Phil. II, 99.

excitavit: ut ... eadem voce senatus omnis ... civis ad unius salutem defendendam excitaret; sen. 24.

excludit: quod anno ante frater Metellus et concors etiam tum senatus ... excluderet acerimeque ... restiterat, id ...; har. resp. 45.

existimat: senatum existimare D. Brutum ... optime de re publica mereri; Phil. III, 37. senatum populumque Romanum existimare ...; ib. V, 36. senatum existimatum cum contra rem publicam fecisse; ib. VIII, 33. senatum censere atque in re publica existimare aedilis curulis edictum ... Ser. Sulpicii ... funeri remittere; ib. IX, 47. ob eas res senatum existimare et iudicare ...; ib. XIV, 37. expetit: a quo senatus adolescentulo ... saepe communi saluti auxilium expetisset; Balb. 16.

extrahit: cum vobis immortale monumentum ... senatus populisque Romanis ex-truxerit; Phil. XIV, 33.

extrahit: cum iam ... urbem senatus atque omnes boni ... me duce ex periculis maximis extraxissent; Sest. 11.

facit: ne cum solebat quidem (senatus) id facere, in privato eodem hoc aliquid profecerat; Milo 88. f. odit.

fert: senatum ... moleste gravesque ferre, quod ego ... in illa civitate nihil eius modi facerem; Verr. IV, 138. utrum videtur id senatus factum iudicare, an, si factum sit moleste graviter ferre? Cluent. 136. si quis aliter fecisset, ... id ... senatum gravissime laturum; Sest. 129.

flagitavit: de me ut (memoria) valerit || ut vita valerit ||, semper senatus flagitavi; Quir. 10. cum frequentissimo senatus eos ut de me referrent cotidie flagitaret; dom. 70. quia me ... flagitanti senatu ... reddiderunt; Sest. 145.

flet: cum senatus equitesque Romani flere pro me ac ... vobis supplicare ... vetarentur; Quir. 13.

floret: qui (senatus) quondam florens orbi terrarum praesidebat; Phil. II, 45.

gerit: f. decernit; Muren. 67.

habet: habebit senatus in hunc annum quem sequatur; Sest. 20. cum senatus duces nullos ac pro duobus prodores aut potius apertos hostis haberet; ib. 35. praesertim cum senatus ... haberet duces, qualis ...; Phil. II, 17.

ignoravit: quod ius si ... ignoravit ... senatus; Balb. 64.

indicit: si || in || senatu non parcerit, non illi senatus, sed ille populo Romano bellum indixerit; Phil. VII, 26.

infert: si hoc idem ... P. Sestio ... dixissem, iam mihi ... senatus ... viam et manus intulisset; Catil. I, 21.

intellegit: senatus haec intellegit, consul videt; Catil. I, 2.

iubet: ut ... senatus ... saga sumi iuberet; Phil. VI, 16. f. ad-enfuit; ib.

iudicat: si quod PERPERAM IUDICARIT SENATUS; Verr. II, 31. rem cunctas senatus Catinensium legibus iudicabat; ib. IV, 100. ut enim senatus universus indicavit illud corruptum esse

judicium"; Cluent. 136. exportari aurum non oportere ... senatus ... indicavit; Flacc. 67. senatum indicasse, qui civis me non defendisset, cum rem publicam salvam noluisse; sen. 25. indicavit senatus M. Drusi legibus ... populam non teneri; dom. 41. senatus quidem ... quotienscumque de me consultus est, totiens eam (legem) nullam esse indicavit; ib. 71. quod et senatus ... et omnes mortales ... indicantur sine meo reditu rem publicam salvam esse non posse; ib. 99. cuius urbis servatorem me esse senatus ... totiens indicavit; ib. 101. cuius (civis) unius opera senatus atque omnes boni civitatem esse incolumem totiens indicassent; ib. 122. senatus ipse (de domo) indicabit, qui ... frequentissimus antea indicavit; har. resp. 14. qui (senatus) hoc indicavit; Balb. 65. eadem ... senatum indicasse contra rem publicam esse factam; Milo 12. et id est, quod senatus contra rem publicam factum indicavit; ib. 31. quem senatus, ... quem omnes gentes urbis ac vitae civium conservatorem indicantur; ib. 73. quid? legio Martia ... non ipsa suis decretis prius quam senatus hostem indicavit Antonium? Phil. IV, 5. quam (legem) senatus per vim latam indicavit; ib. 13. ut .. de universo senatu populus Romanus verissime indicat nullis ... temporibus hunc ordinem firmiorem aut fortiorem fuisse; ib. XIV, 19. f. decernit; Muren. 67. dicit. existimat; Phil. XIV, 37. fert; Cluent. 136.

inuat: cum senatus usura publicanos saepe inuisset; Verr. III, 168.

laudat: quem senatus merito paulo ante laudavit; Phil. IV, 6.

loquitur: loquebatur liberius senatus; Sest. 68.

luget: an de peste civis ... conservatoris rei publicae ... licuit tibi ferre non legem, sed nefarium privilegium, lugente senatu, maerentibus bonis omnibus? dom. 26. tu ... senatum populi Romani occasum atque interitum rei publicae lugere vultisti; Piso 18. luget senatus; Milo 20.

mandat: quasi vero ... senatus tibi hoc mandaverit; Verr. III, 48. tamquam hoc senatus mandasset; ib. IV, 84.

mittit: de eis iniuriis ... senatus et populus Centuripinus legatos noluit mittere; Verr. III, 108. quo senatus cum sorsque miserat; Ligur. 23. ad quem miserat olim senatus P. Valerium Flaccum et Q. Baebium Tamphilum; Phil. V, 27. quam turpe .. legiones ad senatum legatos mittere, senatum ad Antonium! ib. VII, 14. quo senatus eum miserat; ib. IX, 15.

movet: cum te neque principes civitatis ... neque frequens senatus ... de vendita atque adiecta sententia movere || demovere || potuit; Phil. II, 52.

mutat: pro me praesente senatus ... vestem (mutavit); Quir. 8. quid .. quisquam potest ex omni memoria sumere industrius, quam pro uno cive ... universum senatum publico consilio mutasse vestem? Sest. 27.

negat: negat (hoc) senatus; Phil. IV, 9.

non vult: illam priorem (proscriptionem) ... tamen senatus suscipere noluit; Sex. Rosc. 153. f. mittit; Verr. III, 108.

notat: hanc eius temeritatem senatus supplicatione denegata notavit; prov. cons. 15. senatus rem, non hominem notavit; Milo 31.

obmutescit: numerandus est ille annus .. in re publica, cum obmutisset senatus? Piso 26.

odit: senatus odit te, quod cum tu facere iure concedis; Piso 61.

ornat: C. Caesarem senatus et genere supplicationum amplissimo ornavit et numero dierum novo; Balb. 61. f. commendat; Quir. 15.

ostendit: cum .. antea senatus auctoritatem

suam in virom fortium funeribus ornamentisque ostenderit; Phil. IX, 16.

paret: quis unquam consul senatum ipsius decretis parere prohibuit? Sest. 32. qui soli in hac urbe senatum senatui parere non sierint; Plane. 87. patefacit: mihi togato senatus ... singulari genere supplicationis deorum immortalium templa patefacit; Piso 6.

patitur: senatus ... consecratam iam aram tollendam ... censuit neque ullum est passus ex ea dedicatione litterarum exstare monumentum; dom. 137.

perficit: omnia perfecit, quae senatus ... ne fieri possent perfecerat; Phil. II, 55. f. sentit.

permittit: senatus permisit, ut vini et olei decumas ... Romae venderent; Verr. III, 18. quibus senatus legum dicendarum in locandis vectigalibus omnem potestatem permiserat; ib. 19. respondetur ei senatum non permittit; ib. IV, 85. petit: is (senatus) ipse auxilium petit a vobis et confirmationem auctoritatis suae vestrae potestati permissam esse sentit; Flacc. 4.

pollicetur: senatum, quae sit antea pollicitus legionibus ... nostris, ea summo studio ... soluturum; Phil. XIV, 38. f. II, 1. cogo; Verr. IV, 87.

poscit: mihi ... senatu poscente ... non licuit de salute populi Romani sententiam dicere? dom. 26. errare homines, si etiam tam senatum aliquid in re publica posse arbitrantur; Sest. 28.

postulat: f. cogit; Piso 57. — potest: f. caret. est; Verr. II, 50. movet. — praesidet: f. flor.

praetermittit: non intellego quam ob rem senatus ... tribus edi voluerit ab accusatore neque eam editionem transtulerit in ceteras causas, de ipso denique ambitu reiectionem fieri voluit iudicium alterorum, cumque nullum genus acerbitalis praetermitteret, hoc tamen unum praetereundum putavit; Plane. 36.

probat: erratis, si senatum probare ea, quae a me dicuntur, putatis; leg. agr. I, 27.

proficit: f. facit; Milo 88.

prohibet: qui imperatorem populi Romani senatu prohibente obsideret; Phil. VIII, 24.

promittit: f. adnumerat.

providet: nome providendum senatui fuit ne in hac tantam materiem seditionis ista funesta fax adhaeresceret? dom. 13.

putat: non esse metuendum ... ne senatus populisque Romanis in eam civitatem animadvertendum putaret; Verr. I, 68. neque tanta cura (hoc bellum) senatus et populus Romanus suscipiendum putasset neque ... Muren. 34. senatus nunc obviam prodire crimen putat? ib. 73. quem cietum universus senatus non modo civem, sed etiam egregium civem semper putavit; dom. 85. quam (domum) senatus ... ex aerario aedificandam ... putavit; har. resp. 16. ad meam unius hominis salutem senatus auxilium omnium civium ... implorandum putavit; Piso 34. ita putavit senatus, ... eosdem fore testis et indices; Plane. 37. cui senatus pro me gratias agendas putavit; ib. 78. hanc .. questionem ... nunquam .. senatus constituendam putavit; Milo 13. de eius interitu quis potest credere senatum iudicium novum constituendum putasse? ib. nullum iudicium de se senatus imminutum putat; Deiot. 36. f. praetermittit.

reddit: cum ... senatus .. et populus Romanus Thermitanis ... urbem, agros legesque suas reddidisset; Verr. II, 90.

redit: ut senatus contra quam ipse censuisset ad vestitum rediret; Piso 18.

reiecit: omnia senatus reiecit; Sest. 68.

reponit: senatum populumque Romanum ...

magnam spem in eius virtute ... reponere otii; Phil. V, 41.

repudiavit: quae mea summa voluntate senatus frequens repudiavit; Muren. 47.

repugnât: quos [legatos] ... repugnante senatu tibi tute legasti; Sest. 73.

resistit: vos, vos, inquam, ipsi [et senatus frequens] resististis; Rab. Post. 13. f. excludit.

revirescit: qui senatum dolent ad auctoritatis pristinae spem revirescere; Phil. VII, 1.

revocât: ne Kalendis Ianuariis ... frequentissimus senatus ... una voce revocavit; Piso 34. f. canit.

sentiit: quod si ... senatum quod sentiebat perficere licuisset; Milo 14. f. decernit; Milo 12. petit.